रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-28102021-230794 CG-DL-E-28102021-230794

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4140] नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अक्तूबर 28, 2021/कार्तिक 6, 1943 No. 4140] NEW DELHI, THURSDAY, OCTOBER 28, 2021/KARTIKA 6, 1943

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय

(उद्योग संवर्धन और आंतरिक व्यापार विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 सितम्बर, 2021

का.आ. 4499(अ).—वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय (उद्योग संवर्धन और आंतरिक व्यापार विभाग), औद्योगिक उपक्रमों के रजिस्ट्रीकरण और अनुज्ञापन नियम, 1952 के नियम 10 के उपनियम (2) के साथ पठित उद्योग (विकास और विनियमन) अधिनियम, 1951 (1951 का 65) की धारा 14 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार के तत्कालीन उद्योग और नागरिक आपूर्ति मंत्रालय की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 163(अ) आरएलआईयू/10(2)/76, तारीख 3 मार्च, 1976, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) में तारीख 4 मार्च, 1976 को प्रकाशित की गई थी, का निम्नलिखित और संशोधन करता है, अर्थात :-

उक्त अधिसूचना में, "अनुज्ञापन समिति" शीर्ष और उसके अधीन प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थातु :-

"अनुज्ञापन समिति

सचिव, उद्योग संवर्धन और आंतरिक व्यापार विभाग
 संबद्ध प्रशासनिक मंत्रालय का संयुक्त सचिव
 संयुक्त सचिव, गृह मंत्रालय (सुरक्षा)
 संयुक्त सचिव, गृह मंत्रालय (शस्त्र)
 सदस्य

6248 GI/2021 (1)

- 5. संयुक्त सचिव (विशेष आर्थिक जोन), वाणिज्य मंत्रालय सदस्य
- 6. संयुक्त सचिव, कारपोरेट कार्य मंत्रालय सदस्य
- 7. संयुक्त सचिव (विदेशी विनिधान और सुविधा अनुभाग) उद्योग संवर्धन और आंतरिक सदस्य व्यापार विभाग
- 8. संबद्ध राज्य सरकार का प्रधान सचिव (उद्योग)/ उद्योग आयुक्त सदस्य
- 9. संयुक्त सचिव (औद्योगिक अनुज्ञापन) उद्योग संवर्धन और आंतरिक व्यापार विभाग सदस्य सचिव"।

[फा. सं. 7(1)/2012-आई.पी भाग.2]

सुमिता डावरा, अपर सचिव

टिप्पण: मूल अधिसूचना, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) में अधिसूचना संख्यांक 163(अ) आरएलआईयू/10(2)/76, तारीख 3 मार्च, 1976 को प्रकाशित की गई थी और उसमें निम्नलिखित पश्चात्वर्ती संशोधन किए गए,-

- 1. अधिसूचना संख्यांक का.आ. 765(अ), तारीख 29.11.1979 ;
- 2. अधिसूचना संख्यांक का.आ. 25(अ), तारीख 13.01.1981 ;
- 3. अधिसूचना संख्यांक का.आ. 656(अ), तारीख 18.08.1981 ;
- 4. अधिसूचना संख्यांक का.आ. 38(अ), तारीख 22.01.1983 ;
- 5. अधिसूचना संख्यांक का.आ. 159(अ), तारीख 04.03.1983 ;
- 6. अधिसूचना संख्यांक का.आ. 854(अ), तारीख 24.11.1983 ;
- 7. अधिसूचना संख्यांक का.आ. 893(अ), तारीख 08.10.1987 ;
- 8. अधिसूचना संख्यांक का.आ. 365(अ), तारीख 04.05.1990 ;
- 9. अधिसूचना संख्यांक का.आ. 574(अ), तारीख 19.07.1990 ;
- 10. अधिसूचना संख्यांक का.आ. 699(अ), तारीख 15.10.1991 ;
- 11. अधिसूचना संख्यांक का.आ. 714(अ), तारीख 22.10.1991 ;
- 12. अधिसूचना संख्यांक का.आ. 84(अ), तारीख 29.01.1992 ;
- 13. अधिसूचना संख्यांक का.आ. 706(अ), तारीख 04.08.1995 ;
- 14. अधिसूचना संख्यांक का.आ. 3025(अ), तारीख 28.12.2012 ;
- 15. अधिसुचना संख्यांक का.आ. 1843(अ), तारीख 24.06.2013.

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department for Promotion of Industry and Internal Trade) NOTIFICATION

New Delhi, the 28th September, 2021

S.O. 4499(E).—In exercise of the powers conferred by section 14 of the Industries (Development and Regulation) Act, 1951 (65 of 1951), read with sub-rule (2) of rule 10 of the Registration and Licensing of Industrial Undertakings Rules, 1952, the Ministry of Commerce and Industry (Department for Promotion of Industry and Internal Trade) hereby makes the following further amendments to the notification of the Government of India in the former Ministry of Industry and Civil Supplies (Department of Industrial Development) Number S.O. 163(E) RLIU/10(2)/76 dated the 3rd March, 1976, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) dated the 4th March, 1976, namely:-

In the said notification, for the heading "LICENSING COMMITTEE" and the entries thereunder, the following shall be substituted, namely:-

[भाग II—खण्ड3(ii)] भारत का राजपत्र : असाधारण 3

"LICENSING COMMITTEE

1.	Secretary, Department for Promotion of Industry and Internal Trade	-Chairman
2.	Joint Secretary of the concerned Administrative Ministry	-Member
3.	Joint Secretary, Ministry of Home Affairs (Security)	-Member
4.	Joint Secretary, Ministry of Home Affairs (Arms)	-Member
5.	Joint Secretary (Special Economic Zone), Department of Commerce	-Member
6.	Joint Secretary, Ministry of Corporate Affairs	-Member
7.	Joint Secretary, (Foreign Investment and Facilitation Section), Department for Promotion of Industry and Internal Trade	-Member
8.	Principal Secretary (Industries)/ Commissioner Industries of the concerned State Government	-Member
9.	Joint Secretary (Industrial Licensing), Department for Promotion of Industry and Internal Trade	-Member Secretary."

[F. No. 7(1)/2012-I.P Vol.II]

SUMITA DAWRA, Addl. Secy.

Foot Note : Principal notification was published *vide* notification S.O. 163(E)/RLIU 10(2)/76 dated the 3rd March, 1976 in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) and was subsequently amended by:-

- 1. Notification Number S.O. 765(E) dated 29-11-1979;
- 2. Notification Number S.O. 25(E) dated 13-1-1981;
- 3. Notification Number S.O. 656(E) dated 18-8-1981;
- 4. Notification Number S.O. 38(E) dated 22-1-1983;
- 5. Notification Number S.O. 159(E) dated 4-3-1983;
- 6. Notification Number S.O. 854(E) dated 24-11-1983;
- 7. Notification Number S.O. 893(E) dated 8-10-1987;
- 8. Notification Number S.O. 365(E) dated 4-5-1990;
- 9. Notification Number S.O. 574(E) dated 19-7-1990;
- 10. Notification Number S.O. 699(E) dated 15-10-1991;
- 11. Notification Number S.O. 714(E) dated 22-10-1991;
- 12. Notification Number S.O. 84(E) dated 29-01-1992;
- 13. Notification Number S.O. 706(E) dated 4-8-1995;
- 14. Notification Number S.O. 3025(E) dated 28-12-2012;
- 15. Notification Number S.O. 1843(E) dated 24-06-2013.